
9فرهنگ و هنر

یک نوازنده شیرازی معتقد است علیرغم اینکه گفته می شود سطح سلیقه عمومی حتی در انتخاب آهنگ های سنتی پایین آمده اما همچنان موسیقی ایرانی، پویایی خود را حفظ کرده است.

گروه فرهنگ و هنر - به نظر می آید 
»آرشــه ویولون« بخشی از او شده است؛ 
شــاید اغراق نباشد اگر بگوییم، موسیقی 
در عمق جانش ریشــه دوانده و در تمام 
اجــزای وجــودش رخنه کرده اســت. 
آرشــه ای را که هر روز در دست می گیرد 
به چیزی مانند انگشــت ششــم دستش 

شبیه است!
وقتی بــرای گفت وگــو به محل 
کارش وارد شدم، هارمونی شگفت انگیز 
نت های ســرگردان، هر شــنونده ای را 
بــه ورای فضا و زمان می بــرد. در حال 
نواختن گوشــه ای از دستگاه »چهارگاه« 
بود؛ احساســی که مخاطب از شنیدن آن 
قطعه به دســت می آورد چیزی شبیه به 
پیروزی در حماســه های شاهنامه، این 
احســاس وقتی ملموس تر شد که »امید 
زاهــد«، نوازنده شــاخص ویولون در 
کشــور، نواختن ســازش را برای مدتی 
متوقف کرد و فروتنانه خوش آمد گفت.

او در ســال ۱۳۶۲ در شیراز متولد 
شده است و از سن ۷ سالگی پا به عرصه 
آموختن موســیقی ایرانی گذاشته است. 

امید زاهد در ابتدا موســیقی را با سازهای 
ضرب و ســنتور شــروع کرد؛ پس از آن 
نیــز به صورت تخصصی بــه نوازندگی 
ســازهای گیتــار و ســه تار روی آورد. 
همچنیــن او در زمانی که تنها ده ســال 
داشــت، نوازندگی ویولون را آغاز کرد و 
با شتاب بسیار زیادی آنچنان در نواختن 
این ســاز، تبحر یافت که در ۱۹ ســالگی 
از او خواســته شد تا به عنوان نوازنده در 
ارکستری که به مناسبت دهه فجر در تالار 
نینــوا به روی صحنه آمده بود، هنرنمایی 

کند.
سخن گفتن از فعالیت های حرفه ای 
این نوازنده شاخص استان فارس مجالی 
دیگــر را می طلبد، با ایــن حال خالی از 
لطف نیســت که یادآور شــویم که یکی 
از محبوب تریــن آلبوم هــای موســیقی 
فولکلوریک شــیراز که چند سالی است 
سبد فرهنگی بســیاری از دوست داران 
موســیقی را پر کرده بــا نوازندگی این 
هنرمند شیرازی و خوانندگی استاد محمد 

خلیلی به بازار موسیقی آمده است.
این روزهــا اما »امیــد زاهد« نگاه 
متفاوتی را در مورد ســایه ای که بر ســر 
فضای موسیقی کشور افتاده است، دارد. 
بــه این بهانه با این هنرمند و نوازنده، 
گفت وگویــی پیرامون بســیاری از 
مســائل جاری در فضای موسیقی 
داشته ایم که مشروح آن را در ادامه 

خواهید خواند:

پیش از آنکــه بخواهیم جهت 
گفت وگویمان را به ســمت فضای 
کلی حاکم بر موسیقی ایران ببریم، 
می خواهم از شما بپرسم که اساساً 
موسیقی ایرانی چه ویژگی بارزی 
دارد که حساســیت ها برای اجرای 
اصولــی آن بیشــتر اســت. این 
پرسش را از این جهت مطرح کردم 
که برخی از مردم در سال های اخیر 
ادعا دارند که موسیقی سنتی ایران 
دیگر همانند دهه های گذشــته زیر 
پوســت جامعه در جریان نیست و 
این نقصان از خشک و بسته شدن 
تفکــر تعداد زیــادی از نوازندگان 
این ســبک از موسیقی است. آن ها 
معتقدنــد که بســیاری از فعالان 
عرصه موســیقی ســنتی ایران، 
خلاقیت را از خود به دور رانده اند 
و همین امر ســبب دور شدن اغلب 
مردم با ســرمایه های شنیداری ما 

شده است. آیا این چنین است؟
به باور من این طرز فکر که متأسفانه 
در برخــی از محافــل عمومیت نیز یافته 
است، از آنجا نشــأت می گیرد که سطح 
دانش عمومی مردم در بحث موســیقی 
پایین اســت. موســیقی ایرانی نیز مانند 
دیگر شــئونات فرهنگی ســرزمین مان، 
همواره پویایی خود را حفظ کرده اســت 
اما سرشــت و ذات خود را نیز نگه داشته 
اســت. در زمان های دور در هر ناحیه از 

فلات ایران، نغمه ها و ملودی هایی وجود 
داشته اســت که نشان از هویت فرهنگی 
آن منطقه داشته اســت. رفته رفته اغلب 
این نغمه ها که وجوه مشــترکی نیز با هم 
داشــتند، گرد هم جمع آوری شدند و با 
نــوع اجرایی ظریف تــر عنوان »ردیف 

موسیقی ایرانی« به خود گرفتند.
به عنوان نمونه گوشــه دیلمان 
در مایه دشــتی نشانگر هویت منطقه 
دیلمان است اما ممکن است کسی 
هیچ گاه به دیلمان در شــمال ایران 
نرفته باشد ولی گوشش با ملودی 

مختص به آن منطقه آشنا باشد؛ این چیزی 
اســت که مفهوم مدرن از موسیقی ایرانی 
برای ما به وجود آورده است. این مفهوم 
مدرن از موســیقی پویایی خود را حفظ 
کرده است. هرچند ردیف های موسیقی 
ایران همواره به شکل سنتی خود سینه به 
سینه منتقل شده اند اما واقعیت این است 
که حتی در موســیقی پاپ ایرانی هم در 
اغلــب اوقات از همان ردیف بهره گرفته 
می شــود و با دخل و تصرف در ساختار 
بعضــی از گوشــه ها، آهنگ های پاپ را 
می سازند که اتفاقاً خیلی هم مورد استقبال 
قرار می گیرد. به عنوان مثال، در چند دهه 
اخیر برای خلق بســیاری از آهنگ های 
شاخص و مهم پاپ ایرانی، از گام دستگاه 
شــور یا مایه ابوعطا اســتفاده شده است 
که ســتون های موسیقی دستگاهی ایران 
محســوب می شوند؛ جوان ایرانی هم آن 
را می پســندد و فکــر می کند که این نوع 
موســیقی به کلی دور از دایره موســیقی 
ســنتی ما است، حال آنکه بر اساس آنچه 

گفته شد این چنین نیست.
بــه هر حال این صرفاً یک مثال بود 
تا عرض کنم که موسیقی ایران هم مانند 
سایر ارکان فرهنگی دستخوش انعطاف 
است و خواهد بود؛ چه بسا راز ماندگاری 
فرهنگ ما نیز در همین انعطاف پذیر بودن 
آن باشــد. از این گذشــته خود موسیقی 
ســنتی نیز در چند دهه گذشته تحولات 
عظیمی را از ســر گذرانده اســت. این 
نشان از پویایی فرهنگ شنیداری ما دارد، 
هر چند که شــاکله های اصلی موسیقی 

دستگاهی ما پابرجا خواهند ماند.
شــما در آنچه گفتید از مفهوم 
»فرهنگ شنیداری« یاد کردید. به 
نظر شما ســلیقه و ذوق عمومی 
مردم در مورد مصرف موسیقی 
چه تغییری در ســالیان اخیر 

کرده است؟
بله. متأسفانه واقعیت تلخ این است 
که میانگین ذوق و سلیقه عمومی در بحث 
موســیقی در حال افول اســت. حتی در 
بحث موسیقی های پاپ عامه پسند هم ما 
با یک افت سلیقه عمومی مواجه هستیم. 
این امر در مورد کلیه گونه های موسیقایی 

صادق است، حتی موسیقی سنتی!
بــه نظرتان علــت این پدیده 
اجتماعــی- فرهنگی را باید در کجا 

جست وجو کرد؟
در وهله اول، پیش از آنکه بخواهم 
نظراتــم را در مورد دلایــل این امر بیان 
کنــم، لازم می دانم بگویــم که این گونه 
نیســت که فقط در کشور ما یک گرایش 

غالب به سمت موسیقی سطحی و مبتذل 
وجود داشته باشــد. شما حتی با بررسی 
کارشناسانه ســبد فرهنگی مردم اروپا و 
کشــورهای توســعه یافته درمی یابید که 
در آنجا هم همچنان اکثریت نسل جوان، 
میل به شنیدن آهنگ هایی دارند که از نظر 
فرم و محتوا بســیار سطح پایین هستند. با 
این حال در آن کشــورها دولت، تلاش 
می کند بودجه های فرهنگی را به موسیقی 
فاخر آن کشور اختصاص دهد. به عنوان 
نمونه موسیقی ارکسترال غرب و یا حتی 
اپرا ممکن اســت در کشوری مثل آلمان 
یا اتریش مثل گذشــته پرطرفدار نباشد، 
امــا نهادهای فرهنگی در تلاش هســتند 
کــه بزرگانی همچون باخ و اشــتراوس 

را در مدارس و رســانه ها به نسل جوان 
معرفی کنند؛ این تلاش ها در اغلب اوقات 

ثمربخش بوده است.
در کشــور ما اما وضــع به گونه ای 
دیگــر رقم خورده اســت؛ بــه طوری 
که متولیــان فرهنگی نه تنهــا در حیطه 
موســیقی اصیل ایرانی، بلکــه در مورد 
دیگــر گونه های موســیقی نیز تســلیم 
خواســته هایی می شوند که گمان می رود 
مطالبه نســل جوان اســت. واقعیت این 
است که با گسترش شبکه های اجتماعی 
در سراســر دنیــا، هر کس بــه هر نوع 
موسیقی که دوست داشته باشد دسترسی 
دارد؛ بنابراین بدنه فضای موسیقی کشور 
باید طوری باشد که به جای فضای عرضه 
و تقاضا بر کیفیت آثار پدید آمده و منتشر 
شده حساسیت به خرج دهند. به عبارت 
دیگر تلاش برای بالا بردن میانگین سلیقه 

عمومی بیشتر شود.
بــا توجه به آنچه بیان کردید، 
من ایــن گونه صحبت های شــما 
را درک می کنــم که ســوی اصلی 
انتقــادات شــما خطاب بــه دفتر 

است.  ارشــاد  موســیقی وزارت 
درست است؟

بی انصافی اســت اگر تنها ساختار 
وزارت ارشاد را در این امر مقصر بدانیم. 
بنده یــک حالت کلی را عــرض کردم. 
نهادها و سازمان هایی مانند صدا و سیما، 
آموزش و پرورش و حتی کمیسیون های 
فرهنگی کشور، قادر هستند نقش مؤثری 
بر بالا بردن ذوق و سلیقه شنیداری مردم 

داشته باشند.
البتــه نباید از حق گذشــت که این 
نهادها نیز در طول سالیان اخیر تلاش هایی 
را نیز داشــته اند. به عنوان نمونه در زمانی 
که در ارکستر صدا و سیمای مرکز استان 
فارس به عنــوان نوازنده ویولون حضور 

داشتم، شاهد بودم که تلاش برای ارتقای 
ســطح دانش عمومی و ارتقای ســلیقه 
شنیداری مردم یکی از دغدغه های اصلی 
مسئولان آنجا بود که لازم می دانم از آن ها 
تشکر کنم. حتی ادارات فرهنگ و ارشاد 
اســتان ها نیز گاهاً تلاش های ارزشمندی 
را در این راســتا انجام داده اند. با این حال 
به نظر می رسد، نیاز است که با اتفاق نظر 
بیشتری به این مسائل بپردازند؛ صد البته 
که مهمترین اصل این است که آموزش را 
نیز نباید نادیده بگیریم، چرا که مهمترین 

رکن فرهنگی همان آموزش است.
به نکته مهمی اشــاره کردید. 
شــما در شــهرهای مختلفــی به 
صــورت کامــلًا تخصصی ســاز 
ویولون را تدریس کرده اید. با این 
اوصاف مایل هستم از شما بپرسم 
که نقص بزرگ آموزشگاه های آزاد 

موسیقی در چیست؟
به نظر من مشــکل اصلی آنجاست 
که بســیاری از آموزشگاه ها توسط افراد 
غیرمتخصص اداره می شوند. مثلًا فرض 
کنید شــخصی که پزشــک بوده است به 

دلیل علاقه ای که به موسیقی داشته است و 
یا حتی ممکن است به انگیزه های دیگری 
اقدام به باز کردن یک آموزشگاه موسیقی 
کند و چون خود متخصص نبوده اســت، 
بنابراین حساســیتی ندارد که از تدریس 
بهترین مدرســان برای هنرجوها استفاده 

کند.
این فقــط یک مثال ســاده بود که 
نمونه های مشــابهش را در سطح شهری 
مانند شیراز می بینیم. ازسوی دیگر برخی 
نیز با این ادعا که مدرس نوازندگی هستند 
پا به این عرصه گذاشــته اند، در حالی که 
شاید فقط نواختن چند گوشه یا تصنیف 
را یاد گرفته اند و چنین ادعاهایی را مطرح 
می کنند. از آنجا که این گونه مدرسان غالباً 
نمی توانند هنرجویان خبره و چیره دستی 
را تعلیم دهند، موسیقی کشور دچار یک 
ضرر بزرگ می شــود. آن چنان که اثرات 

آن را نیز می بینیم.
پــس معتقدیــد کــه بایــد 
نظارت بیشــتری روی سیســتم 
آموزشگاه های آزاد صورت بگیرد؟
البته که همین طور باید باشــد. اگر 
این نظارت کمرنگ تر شــود باید شاهد 
یک هرج و مرج در فضای غالب موسیقی 
کشور خواهیم بود که اصلی ترین فرآورده 

آن ابتذال پسندی خواهد بود.
چندی پیش شما برای یک اجرا 
به کشــور قطر دعوت شده بودید. 
با اینکه قطعاتی که شما اجرا کرده 
بودید به موســیقی محلی شیراز 
تعلق داشــت، اما آثار اجرایی شما 
نظر بســیاری از مردم آن کشور را 
نیز به تحســین شما واداشته بود. 
کمی در مورد تجربیاتتان از چنین 
اجراهای بین المللی توضیح دهید 
و از بازخورد مخاطبان در کنسرت 
قطــر بگویید. آیا اســتقبال خوبی 
از اجرای شــما صــورت گرفت و 

واکنش ها رضایت بخش بود؟
پس از اجرای ما در این کنســرت، 
چندیــن مدیر هنری گــروه از من برای 
اجرا در کنیا دعــوت به عمل آوردند که 
متأسفانه به علت گرفتاری اعضای گروه 
و دیگر مســائل این امر محقق نشــد. در 
صورتی که اجرای کنسرت در کشورهای 
آفریقایی نیز می توانست کمک شایانی به 
توسعه موســیقی ایرانی در این کشورها 
کنــد. ناگفتــه نماند که اســتقبال خوبی 
از اجــرای ما در کنســرت قطر صورت 
گرفت. خوشبختانه برآیند نظر مخاطبان 
خیلی مثبت بود و در کل بیش از هشــتاد 
درصــد واکنش ها مثبت بــود. اکثر مردم 

معتقد بودند که ما با اجرایمان توانســتیم 
لحظاتی اثرگذار و به یادماندنی برای آنها 

خلق کنیم.
به نظر شما شــیوع بیماری 
کرونــا تا چه اندازه بر فعالیت های 

هنری تأثیر گذاشته است؟
از نظر من تأثیری که شیوع بیماری 
کرونا بــر فعالیت های هنری گذاشــته 
اســت، یک پدیده فراگیر و جهانی بوده 
اســت. با این حال آنچه در این ایام شاهد 
بودیــم که در کشــورمان بــه رغم تمام 
مشــکلات جاری، یک رابطــه متفاوت 
میان هنردوســتان و هنرمندان پدید آمد. 
این تجربه متفاوت نشــان داد که بسیاری 
از هنرمندان ایرانی به هر طریقی تمایل به 
برطرف کــردن نیازهای فرهنگی جامعه 

دارند.
بگذارید برایتان نمونه ای را بیان کنم؛ 
به عنوان مثال، معرفی کردن کنسرت های 
آنلایــن به مردم چند ســالی بود که کلید 
خورده بود اما استقبال ها از آن بسیار اندک 
بود. اما پس از شیوع ویروس کووید ۱۹، 
اطلاع رســانی در مورد برنامه های هنری 
آنلاین آنچنان توســط رسانه ها فرهنگ 
ســازی شــد که در برخی موارد فروش 
بلیط ها را موازی با فروش بلیط کنسرت ها 
در فضای حقیقی کــرد. به عبارت دیگر 
می توان گفت مهمترین تأثیر فراگیر شدن 
این ویروس، تغییر و اعتماد بیشــتر مردم 

به بسترهای مجازی بود.
خصــوص  در  نظرتــان 
کنســرت هایی که اخیراً از طریق 
فضای مجازی و به صورت آنلاین 

اجرا شد، چیست؟
کنسرت های آنلاین اصولاً ماهیت 
دیگری دارند. یکــی از ویژگی هایی که 
این نوع اجراها دارند این اســت که خط 
ارتبــاط با مخاطــب را نه از طریق مکان، 
بلکــه از راه زمان حفــظ می کنند. به این 
معنا که مخاطب کنسرت آنلاین می داند 
کــه او در حال حاضر در حال شــنیدن و 
دیدن اجرایی اســت که در نقطه ای دور 
از او اســت، بنابراین ممکن است تجربه 
او از شــنیدن بــدون واســطه یک قطعه 
موســیقی لــذت بخش تر باشــد. با این 
حال، کنســرت های آنلاین ویژگی های 
مثبتی را نیز دارند؛ مثلًا اغلب افرادی که با 
سالن های کنسرت بیگانه بوده اند و تجربه 
شــنیدن اجرای زنده خواننــده یا گروه 
محبوبشان را نداشته اند، به راحتی جذب 
کنسرت های برخط شده اند. این تغییر در 
نگاه ها، از یک ســو باعث خواهد شد که 
دانش عمومی مردم از موسیقی به تدریج 
بالاتر برود و از سوی دیگر موجب رونق 
بخشــی به فضای هنری کشور می شود. 
نتیجــه آن نیز بهبود و ارتقا روحیه جمعی 
مردم و بالا رفتن ســطح فرهنگ عمومی 

خواهد شد.

 موسیقی ایرانی پویایی خود را حفظ کرده است

گروه فرهنگ و هنر - »قابی از جنس 
تلنگر« عنوان نمایشگاه هنرمندان هنرهای 
تجسمی اســت که با موضوع آسیب های 
اجتماعی راوی رنج کودکان کار شــدند که 
بار ســنگین زندگی را بر شانه نحیف خود 
می کشند.همیشــه حرف دل از جنس صدا 
نیست، ممکن است یک نگاه، یک حرکت، 
یک عکس یا یک نقاشی، صدای دل جامعه 
را فریاد بزند. چه بسیار دردهایی که به زبان 
نیامدنــد امــا در دل یک تصویر در نقطه به 
نقطه جهان چرخیدنــد. هنرمندان همواره 
پیــش قراول رنج ها بودنــد. بارها دیده ایم 
که آثار ســینماگران، موسیقیدانان، نقاشان، 
گرافیست ها و کارتونیست ها بازتاب عینی 
از یک حادثه و یا اتفاق بوده اســت که ذات 
هنر همین است؛ ارتباط تنگاتنگ با دغدغه 
هنرمند.حــال که تب و تــاب کرونا کمی 
در جهان فروکش کــرده، هنرمندان ایرانی 
هــم در کنار آثار کرونایــی، آثار خود را  با 
موضوع آســیب های اجتماعی روی دیوار 

فرهنگسرای نیاوران آویختند.
کــودکان کار بخش مهمــی از این 
آســیب های اجتماعی در جامعه هســتند 
که همــواره جزو دغدغه ها و ســوژه های 
هنرمندان بوده است. بهرام ارجمندنیا یکی 
از هنرمندان حاضر در این نمایشگاه راوی 
رنج کودکانی شده است که با جثه نحیف ، 

بارهای سنگین زندگی را بر دوش می کشند.
تغذیه با طعم طی و دستمال

در این اثر مادر با لباسی کهنه و وصله 
زده، خوراکی و وســایل روزمره کودک را 
در کیف قرار می دهد. اما این وسایل کتاب 
و یک ســاندویچ ســاده نیستند بلکه طی، 
دســتمال و شیشه پاک کن هستند که برای 
شست وشوی شیشه های ماشین هایی که در 

بالای تصویر خودنمایی می کنند.
تفاوت آبپاش های دو کودک

ارجمندنیــا در تصویــر دیگری هم 
موقعیــت اجتماعــی دو کــودک را با هم 
مقایسه می کند. او با کشیدن تصویری که در 
آن در دســت یک کودک تفنگ آبپاش و در 
دست دیگری شیشه پاک کن وجود دارد به 
اختلاف های طبقاتی جامعه طعنه می زند. 

بهرام ارجمندنیــا که متولد ۱۳۴۴ در 
تهران اســت و به واســطه خانواده اش با 
هنر آشــنا و به آن علاقه مند شده و در زمینه 
نقاشی، انیمیشــن، کارتون و کاریکاتور و 
تصویرســازی فعالیت کرده است، درباره 
دغدغه هــای اجتماعی خــود گفت: من 
فکر می کنم همه هنرمندان همواره دغدغه 
اجتماعی داشته و دارند زیرا همیشه با مردم 
در تماس هســتند. از طرفــی ما با تصویر 
زندگی می کنیم. بنابراین باید پیام رســان 
باشــیم. برای تلنگــر زدن به جامعه باید به 

جزئیات اطرافمــان توجه کنیم.وی با بیان 
اینکه کارتون در خط مقدم جریان هاست، 
افــزود: این هنر به دلیل طنــازی و فراگیر 
بودنش راحت تر اجرا می شود. به طور مثال 
خلق یک تابلو نقاشــی بسیار طولانی تر از 
یک طرح کاریکاتور اســت. مخصوصا در 
این سال ها با گسترش رسانه های مجازی، 
سرعت و تاثیرگذاری کارتون و کاریکاتور 
بســیار افزایش یافته اســت.داور ســابق 
دوســالانه بین المللی کارتون تهران درباره 
وضعیت فعلی هنــر کاریکاتور و کارتون 
اظهار کرد: هنرمندان متعددی در حال تلاش 
هستند تا آثار نمایشگاهی  افت نکنند ولی در 
حقیقت شرایط فعلی کارتونیست ها خوب 
نیست چون به صورت مستقیم با معضلات 
اجتماعی روبرو هستند و بار روحی و روانی 
زیادی را بر دوش می کشــند. دغدغه مالی 

هنرمندان نیز بر این مشکلات می افزاید.
وی در تشــریح شــرایط کارتون و 
کاریکاتون در کشور گفت: هنر کاریکاتور 
بعد از انقلاب با تلاش چند گروه شــروع 
خوبی داشــت. با چاپ نشــریه، برگزاری 
نمایشــگاه، جشنواره، دوســالانه و دیگر 
رویدادها به نقطه صعود خوبی رسید. تمام 
این اتفــاق ها نقطه های طلایی کاریکاتور 
ایران بودند که متاسفانه به مرور زمان شیب 
نزولی پیدا کردند. رســانه های مجازی هم 

شــکل این فعالیت ها را تغییر داد. با اینکه 
سرعت انتشار خبر در آن بالاست اما باعث 
کم رنگ شــدن نقش مجله ها و نشــریات 
شــد. از یک طرف تامیــن اعتبار برگزاری 
رویدادها با مشکل مواجه شد و هم فضای 
اجتماعی در کنار فرصت ها تهدیدهایی رو 
تا جایگاهی که کارتون ایران به ســختی به 
دست آورده بود کمرنگ تر از گذشته شود.

این جایگاه کارتونیســت های ایرانی 
در جهان را ســتود،گفت: در هرجای دنیا 
وقتی نام کارتونیســت های ایرانی می آید 
خبر دار می ایســتند. این موفقیت با تلاش 
های خستگی ناپذیر عده ای به دست آمده 
بنابراین وظیفه ما این اســت که این جایگاه 

را حفظ کنیم.
وی افزود: خوشبختانه استقبال مردم 
هــم از آثار کارتون رضایت بخش اســت. 
این آثار در قالب نمایشــگاه و یا انتشار در 
فضای مجازی به دست آنها می رسد. از این 
تعداد هم عده های علاقه مند به تحصیل و 
یــا فعالیت در این هنر می شــوند که در آن 
صورت بایــد بدانند میراث دار چه چیزی 

هستند. 
گفتنی است ۳۰ کارتون و کاریکاتور 
از ۲۵ هنرمند و ۴۰ عکس از ۲۱ عکاس در 
نمایشگاه »قابی از جنس تلنگر« به نمایش 

درآمد.

گــروه فرهنگ و هنر - پیدات کردم 
رمانی پلیسی جنایی از لیزا جوئل نویسنده 
انگلیســی معاصر و نامزد جایزه گودریدز 
۲۰۱۸ اســت. این داستان هم مانند داستان 
موفق »وقتی که او رفت« لیزا جوئل فضایی 

مرموز و داستانی جنایی دارد.
درباره کتاب پیدات کردم

آلیس یک مادر تنها اســت که ســه 
بچه اش را به وســیله فروش کارهای هنری 
دست ســازش بزرگ می کنــد. مادر و پدر 
آلیس به تازگی به فاصله دو هفته از یکدیرگ 
دچار آلزایمر شــده اند و پرستاری در خانه 
از آنها نگهداری می کند. یک روز که آلیس 
برای آوردن فرزندش از مدرســه، از خانه 

بیرون می رود با مرد عجیبی روبه رو می شود 
که زیر باران خیس شــده. مرد گیج به نظر 
می رسد. آلیس یک کت به او می هد و از مرد 
می خواهد که زیر باران تند نماند اما مرد انگار 
حتی جایی را که در آن است نمی شناسد. او 
رفتاری عجیــب دارد. آلیس بعد از این که 
متوجه می شــود مرد جایی را ندارد او را به 

خانه اش می برد....
خواندن کتاب پیدات کردم را به 

چه کسانی پیشنهاد می کنیم
همه علاقه مندان به داستان های جنایی 

را به خواندن این کتاب دعوت می کنیم.

گــروه فرهنگ و هنــر -  کتاب 
پنجره ای مشرف به میدان، داستانی معمایی 
و پــر از رمز و راز از هوده وکیلی اســت. 
داســتان با ماجرای کشته شدن زنی، آنهم 
جلوی چشمان دوستش آغاز می شود و با 
جلوتر رفتن، پرسش هایی مطرح می شود 
که پاســخ دادن به آن ها سخت و سخت تر 

می شود.
پنجره ای مشــرف به میدان نام رمان 
هوده وکیلی اســت. داستانی که با آغازش 
شــما را غافلگیر می کند و تــا انتها همراه 
خود می کشاند. زنی بعد از سال ها دوست 
صمیمی اش را دیده اســت. اما این اتفاق 
به جای اینکه داســتانی خوش رقم بزند، 

به کشــته شدنش جلوی چشمان دوستش 
منجر می شــود. نفیسه خودش را در میدان 
هفتم می کشد. درست روبه روی خانه ی او. 
راوی که نمی تواند این صحنه را از ذهنش 
بیرون کند و به سادگی از کنارش بگذرد، در 
هر فصل بخشی از روایت را کامل می کند. 
فصل هــا باید مانند قطعات پازلی کنار هم 
بنشــینند اما این پرســش دست از سرتان 
برنمی دارد. چرا نفیســه باید خودش را در 
میدان وســط خیابان بکشد؟ اینجاست که 
زمزمه های دیگری مطرح می شود. آیا قتلی 

در کار بوده است؟

»پنجره ای مشرف به »پیدات کردم«
میدان«

معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده:
لیزا جوئل

مترجم:
نسرین حیدری

نویسنده:

هوده وکیلی

نمایشگاهی با موضوع بار سنگین زندگی بر شانه کودکان

کنسرت های آنلاین اصولاً ماهیت دیگری دارند. یکی از ویژگی هایی که این 
نوع اجراها دارند این اســت که خط ارتباط با مخاطب را نه از طریق مکان، 
بلکه از راه زمان حفظ می کنند. به این معنا که مخاطب کنسرت آنلاین می داند 
که او در حال حاضر در حال شنیدن و دیدن اجرایی است که در نقطه ای دور 
از او است، بنابراین ممکن است تجربه او از شنیدن بدون واسطه یک قطعه 
موسیقی لذت بخش تر باشد. با این حال، کنسرت های آنلاین ویژگی های 
مثبتی را نیز دارند؛ مثلًا اغلب افرادی که با سالن های کنسرت بیگانه بوده اند 
و تجربه شــنیدن اجرای زنده خواننده یا گروه محبوبشان را نداشته اند، 
به راحتی جذب کنســرت های برخط شده اند. این تغییر در نگاه ها، از یک 
ســو باعث خواهد شد که دانش عمومی مردم از موسیقی به تدریج بالاتر 
برود و از سوی دیگر موجب رونق بخشی به فضای هنری کشور می شود.

دوشنبه 16 تیر 1399 ،14 ذی القعده 1441 ،6 جولای 2020، شماره 3523، صفحه  

اطلاعیه
اعلام شماره تماس شرکت آب و نیروی ماهتاب کیش) نیروگاه جنوب(

احتراما بدینوســیله به اطلاع میرســاند جهت پیگیری و گزارش اعلام خرابی یا قطعی 
 برق و کلیه امور مربوط به مشــترکین این شــرکت؛ کیشــوندان محتــرم میتوانند با 
شــماره های ۴۴۴۸۹۹۵۳ و ۴۴۴۸۹۹۵۴ ) اتفاقات شبکه-در طول شبانه روز( و نیز جهت 
انعکاس نظرات، انتقادات و پیشنهادات و )پیگیری امور مشترکین -درساعات اداری( با 

شماره های ۴-۴۴۴۸۹۹۵۱ تماس حاصل فرمایند.
همچنین شــماره تلفن همراه ۰۹۳۴۷۶۸۳۰۷۰ نیز در طول ۲۴ ســاعت پاسخگوی امور 

مربوط به خرابی کنتور یا قطعی برق و سایر گزارش ها میباشد.
لذا خواهشمند است در مواقع ضروری از تماس با سایر سازمان ها ، ارگان ها و اشخاص 

حقیقی و حقوقی در جزیره کیش خودداری فرمایید.

روابط عمومی شرکت آب و نیروی ماهتاب کیش


